
MIRANDA AVILA JOSE JAIME
2.34 kW 2 de Septiembre de 2024

PDBT 058031013788

562 kWh $ 2,584

4 635 kWh $69

97.33 % BIMESTRE $ 2,515

$15,502.00 MXN $414.00 MXN $15,088.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.5 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.3 %



Propuesta 1 2 de Septiembre de 2024 7 de Septiembre de 2024

20240151

MIRANDA AVILA JOSE JAIME  

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 58,256.00

IVA $ 9,320.96

TOTAL (MXN) $ 67,576.96

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 15,502.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 15,088.00 $ 15,088.00 $ -52,488.96

2 $ 15,967.06 $ 426.42 $ 0.00 $ 15,540.64 $ 15,540.64 $ -36,948.32

3 $ 16,446.07 $ 439.21 $ 0.00 $ 16,006.86 $ 16,006.86 $ -20,941.46

4 $ 16,939.45 $ 452.39 $ 0.00 $ 16,487.06 $ 16,487.06 $ -4,454.40

5 $ 17,447.64 $ 465.96 $ 0.00 $ 16,981.68 $ 16,981.68 $ 12,527.28

6 $ 17,971.07 $ 479.94 $ 0.00 $ 17,491.13 $ 17,491.13 $ 30,018.41

7 $ 18,510.20 $ 494.34 $ 0.00 $ 18,015.86 $ 18,015.86 $ 48,034.27

8 $ 19,065.50 $ 509.17 $ 0.00 $ 18,556.34 $ 18,556.34 $ 66,590.61

9 $ 19,637.47 $ 524.44 $ 0.00 $ 19,113.03 $ 19,113.03 $ 85,703.63

10 $ 20,226.59 $ 540.18 $ 0.00 $ 19,686.42 $ 19,686.42 $ 105,390.05

11 $ 20,833.39 $ 556.38 $ 0.00 $ 20,277.01 $ 20,277.01 $ 125,667.06

12 $ 21,458.39 $ 573.07 $ 0.00 $ 20,885.32 $ 20,885.32 $ 146,552.38

13 $ 22,102.15 $ 590.27 $ 0.00 $ 21,511.88 $ 21,511.88 $ 168,064.26

14 $ 22,765.21 $ 607.97 $ 0.00 $ 22,157.24 $ 22,157.24 $ 190,221.50

15 $ 23,448.17 $ 626.21 $ 0.00 $ 22,821.95 $ 22,821.95 $ 213,043.45

16 $ 24,151.61 $ 645.00 $ 0.00 $ 23,506.61 $ 23,506.61 $ 236,550.07

17 $ 24,876.16 $ 664.35 $ 0.00 $ 24,211.81 $ 24,211.81 $ 260,761.88

18 $ 25,622.44 $ 684.28 $ 0.00 $ 24,938.17 $ 24,938.17 $ 285,700.04

19 $ 26,391.12 $ 704.81 $ 0.00 $ 25,686.31 $ 25,686.31 $ 311,386.35

20 $ 27,182.85 $ 725.95 $ 0.00 $ 26,456.90 $ 26,456.90 $ 337,843.25

21 $ 27,998.34 $ 747.73 $ 0.00 $ 27,250.61 $ 27,250.61 $ 365,093.86

22 $ 28,838.29 $ 770.16 $ 0.00 $ 28,068.12 $ 28,068.12 $ 393,161.98

23 $ 29,703.44 $ 793.27 $ 0.00 $ 28,910.17 $ 28,910.17 $ 422,072.15

24 $ 30,594.54 $ 817.06 $ 0.00 $ 29,777.47 $ 29,777.47 $ 451,849.62

25 $ 31,512.37 $ 841.58 $ 0.00 $ 30,670.80 $ 30,670.80 $ 482,520.42

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 341.8 358.5 401.6 388.1 383.7 351.4 348.5 341.8 307.0 337.9 351.9 342.4

Consumo actual 394.0 394.0 250.0 250.0 282.0 282.0 188.0 188.0 299.0 299.0 273.0 273.0
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